
ЦЕНОВНИК ЗА ОШТЕШТЕНИ УЧЕБНИЦИ - ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 2025/26
МАК АЛБ ТУР СРП МАК АЛБ ТУР СРП БОС MAK АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС

Одд. Предмет Р/И Автор/и 2021/22 година цена со ДДВ 2022/23 година цена со ДДВ 2023/24 година цена со ДДВ 2024/25 година цена со ДДВ 2025/26 година цена со ДДВ

4-ТО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 4

IV/9 Македонски јазик 
Јасмина Делчева-
Диздаревиќ

0 0 0 0 503 446 446 409

IV/9 Англиски ајзик
H.Puchta, P. Peter Lewis 
Jones, Gunter Gerngross

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 654

IV/9
Македонски јазик  за 
другите заедници

Славица Урумова-
Марковска, Матилда 
Бајкова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 384

IV/9 Албански јазик Вехби Кадриу 0 0 0 0 383 382 343 315
IV/9 Турски jазик Осман Емин 0 0 0 0 383 464 418 384

IV/9 Српски jазик
Дарија Ковачевић 
Божиновска, Биљана 
Спасовска

0 0 0 0 487 480 432 396

IV/9 Босански јазик Изета Бабачиќ 0 0 0 0 581 572 515 0

IV/9 Математика

Татјана Атанасова -
Пачемска, Добри Јовевски, 
Валдета Алију, Виолета 
Поповска

0 0 0 0 927 927 927 927 927 813 918 918 918 382 731 826 826 826 826 759 759 759 759 0

IV/9 Природни науки Нела Слезенкова Никовска 0 0 0 0 383 383 383 383 383 333 382 382 382 444 300 343 343 343 343 315 315 315 315 0

IV/9 Историја и Општество
Анита Ангеловска, 
Гликерија Илиоска

0 0 0 0 448 448 454 448 451 392 441 174 444 173 353 397 156 399 399 367 367 367 367 0

IV/9
Јазик и култура на 
Власите

И
Зоица Митрева, Верица 
Костова, Јана Михаилова

205 0 0 0 205 0 0 0 0 238 0 0 0 0 214 0 0 0 0 196

IV/9
Јазик и култура на 
Ромите 

И
Трајко Петровски,                   
Миранда Рамова                      

174 0 0 0 174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IV/9
Јазик и култура на 
Бошњаците 

И
Изета Бабичиќ, Реџеп 
Шкријељ

334 0 0 0 334 0 0 0 0 387 0 0 0 0 348 0 0 0 0 320

5-ТО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 5

V/9 Македонски јазик
Марија Богатиновска, 
Марина Станиславова

0 0 0 0 540 0 0 0 0 599 0 0 0 0 539 0 0 0 0 439

V/9
Македонски јазик  за 
другите заедници

И.Трајкоска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 455

V/9 Англиски ајзик
H.Puchta, P. Peter Lewis 
Jones, Gunter Gerngross

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 629

V/9 Турски јазик Осман Емин 0 0 0 0 587 583 525 482

V/9 Српски јазик
Дарија Ковачевић 
Божиновска, Биљана 
Спасовска

0 0 0 0 0 0 0 587 0 578 0 0 0 0 520 0 0 0 0 0

V/9 Босански јазик
Дарија Ковачевић 
Божиновска, Биљана 
Спасовска

0 0 0 0 0 0 0 0 0 436 0 0 0 0 392 0 0 0 0 0

V/9 Математика

Татјана Атанасова -
Пачемска, Добри Јовевски, 
Валдета Алију, Виолета 
Поповска

0 0 0 0 765 765 765 765 765 666 753 753 753 753 599 678 678 678 678 622 622 622 0 622

V/9 Природни науки
Ицко Ѓоргоски, Методија 
Најдовски, Билјана 
Гичевски

0 0 0 0 383 383 383 383 383 377 377 377 377 377 339 339 339 339 339 311 311 311 0 311

V/9 Историја и Општество 0 0 0 0 448 448 454 448 451 392 441 174 444 444 353 397 156 399 399 454 454 454 615 615

V/9
Јазик и култура на 
Власите 

И
Зоица Митрева, Верица 
Костова, Јана Михаилова 223 0 0 0 223 0 0 0 0 258 0 0 0 0 232 0 0 0 0 213

V/9
Јазик и култура на 
Бошњаците 

И
Изета Бабичиќ, Реџеп 
Шкријељ

288 0 0 0 288 0 0 0 0 333 0 0 0 0 300 0 0 0 0 277

6-ТО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 6

VI/9 Македонски јазик
Адриана Ѓоргиев, Евгенија 
Дика Талеска

0 0 0 0 0 0 0 0 0 347 312 324

VI/9
Македонски јазик  за 
другите заедници

И.Трајкоска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 455

VI/9 Англиски јазик G. Holley, K.Pickering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 658

VI/9
Италијански јазик (втор 
странски јазик)

T. Anna Pelegrino, E.Ercolino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 702

VI/9
Руски јазик (втор 
странски јазик)

С.Черњишов, А. 
Черњишова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 966

VI/9
Германски (втор 
странски јазик)

S.Fleer, M.Koenig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450



МАК АЛБ ТУР СРП МАК АЛБ ТУР СРП БОС MAK АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС

Одд. Предмет Р/И Автор/и 2021/22 година цена со ДДВ 2022/23 година цена со ДДВ 2023/24 година цена со ДДВ 2024/25 година цена со ДДВ 2025/26 година цена со ДДВ

VI/9
Француски(втор 
странски јазик)

M.N.Cocton, M.Ellafaf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 565

VI/9 Албански јазик Аслан Хамити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 614 552 507
VI/9 Турски јазик Oсман Емин 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 563

VI/9 Српски јазик
во поста Миодраг Рајовски, 
Валентина Сурловскапка

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 422

VI/9 Босански јазик
Аида Зуковиќ , Аниса 
Беќировиќ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 388

VI/9 Математика
Крутан Расими, Валентина 
Гоговска, Снежана 
Ристовска

0 0 0 0 0 0 0 0 0 899 1016 1016 1016 1016 809 914 914 914 914 840 840 840 840 840

VI/9 Природни науки
Ицко Ѓоргоски, Методија 
Најдоски, Боце Митревски

0 0 0 0 0 0 0 0 0 443 500 500 500 500 399 450 450 450 450 414 414 414 414 414

VI/9 Историја и општество во постапка 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 501 652 803 1103 1103

VI/9
Јазик и култура на 
Власите

И
Зоица Митрева, Верица 
Костова, Јана Михаилова

28 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222

VI/9
Јазик и култура на 
Бошњаците

И
Адем Реџиќ,                            
Ѓулсума Дациќ Реџиќ

40 0 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 311

7-ТО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 7

VII/9 Македонски јазик Р Л.Јовановска 0 0 0 0 619

VII/9 Англиски јазик G. Holley, K.Pickering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 616

VII/9
Руски јазик (втор 
странски јазик)

 С.Черњишов, А. 
Черњишова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 903

VII/9
Германски (втор 
странски јазик)

S.Fleer, M.Koenig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450

VII/9
Француски(втор 
странски јазик)

M.N.Cocton, M.Ellafaf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 529

VII/9 Српски јазик р
Миодраг Рајовски 
,Валентина Сурловска

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VII/9 Албански јазик Р
Аслан Хамити, Исмаил 
Хамити

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 529

VII/9 Математика Р В.Гоговска, С.Ристовска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620 813 1001 1377 1377

VII/9 Биологија Р
Г.Димеска, А. Алексовски, 
Б.Илиева

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 454 454 501 688 688

VII/9 Граѓанско образование
Б.Синадиновска 
Шотаровска, Т. Ѓеоргиовска

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 454 454 454 454 454

VII/9 Историја В.Ѓорѓиев 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 455 501 688 688

VII/9 Географија Р Б.Марковски 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 455 455 501 671 671

VII/9 Физика Р З.Завировска, Г.Бошковска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 454 454 454 454 454

VII/9 Хемија Р С.Алексовска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 455 455 455 455

VII/9 Босански јазик Р
Аида Зуковиќ, Аниса 
Беќировиќ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VII/9 ТУРСКИ ЈАЗИК Р Осман Емин 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 452

VII/9
Јазик и култура на 
Власите  

И
Зоица Митрева, Верица 
Костова, Јана Михаилова

432 389 0 0 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VII/9
Јазик и култура на 
Бошњаците 

И
Изета Бабачиќ-Даздаревиќ, 
Ќама Амети-Кујовиќ, Јусуф 
Чоловиќ

698 628 0 0 570 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 414

8-МО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 8

VIII/9 Англиски јазик G. Holley, K.Pickering 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 704

VIII/9
Руски јазик (втор 
странски јазик)

С.Черњишов, А. 
Черњишова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1032

VIII/9
Германски (втор 
странски јазик)

S.Fleer, M.Koenig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 465

VIII/9
Француски(втор 
странски јазик)

M.N.Cocton, M.Ellafaf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 604



МАК АЛБ ТУР СРП МАК АЛБ ТУР СРП БОС MAK АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС МАК АЛБ ТУР СРП БОС

Одд. Предмет Р/И Автор/и 2021/22 година цена со ДДВ 2022/23 година цена со ДДВ 2023/24 година цена со ДДВ 2024/25 година цена со ДДВ 2025/26 година цена со ДДВ

VIII/9
Италијански јазик (втор 
странски јазик)

T.Marin, A.Albano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 892

9-ТО ОДДЕЛЕНИЕ ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 9

IX/9 Македонски Јазик Р
Снежана Велкова,                   
Соња Јовановска

527 474 444 399 367

IX/9 Албански јазик Р
Исмаил Каранфили и           
Зихни Османи

0 0 0 0 656 542 488 448

IX/9 Англиски јазик C.McBeth, P. Reilly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 682

IX/9
Руски јазик (втор 
странски јазик)

С.Черњишов, А. 
Черњишова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 999

IX/9
Италијански јазик (втор 
странски јазик)

Р
Euridice Orlandino, Maria 
Bali, Giovanna Rizzo

462 462 965 868 748

IX/9
Германски (втор 
странски јазик)

S.Fleer, M.Koenig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450

IX/9 Историја Р

 Д-р Ѓорги Павлповски,           
Проф. Димка Ристовска,        
Д-р Владо Велковски,             
Проф.Аријан Аљидеми,         
Проф.Халид Сеиди

215 194 175 348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IX/9 Историја Р

 Блаже Ристовски,                 
Шукри Рахими,                         
Симо Младеновски,             
Тодор Чепреганов,           
Стојан Киселиновски

739 665 822 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IX/9 Биологија Р
Mary Jones,Diane Fellowes-
Freeman and David Sang 534 481 594 388 534 534 534 534 0 962 962 962 962 0 866 866 866 866 0 744 641 742 0 0

IX/9 Ликовно Образование Р
Данчо Ордев, Александар 
Ордев

307 276 440 24 251 323 323 323 0 284 284 284 0 0 255 255 255 0 0 234 234 234 234 0

IX/9 Математика Р
Sue Pemberton, Patrick Kivlin 
and Paul Winters

478 430 531 309 478 478 478 478 0 807 807 807 807 0 727 727 727 727 0 1488 1283 1500 0 0

IX/9 Физика Р
Mary Jones,Diane Fellowes-
Freeman and David Sang 534 481 594 388 534 534 534 534 0 962 962 962 962 0 866 866 866 866 0 744 641 742 0 0

IX/9 Географија
Коле Павлов, Ѓорѓи 
Павловски

0 0 0 0 0 0 0 0 0 320 0 0 0 0 288 0 0 0 0 298 298 298 0 0

IX/9
Физичко и здравствено 
образование

Р
Марјан Карапанџевски, 
Лидија Белческа – 
Карапенџевска

403 363 448 24 329 329 329 329 0 284 284 284 0 0 255 255 255 0 0 234 234 234 234 0

IX/9 Музичка уметност

Вера Ангеловска,Марина 
Васиќ 
Стефановска,Славјанка 
Димова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 229 263 258 258 0 206 237 232 232 0 213 213 213 213 0

IX/9 Хемија Р
Roger Norris and Lawrie Ryan

410 369 455 262 410 410 410 455 0 692 692 692 692 0 623 623 623 623 0 744 648 750 0 0

IX/9 ТУРСКИ ЈАЗИК Р Актан Аго и Осман Емин 457 336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 409

IX/9
Јазик и култура на 
Власите 

И
Зоица Митрева, Верица 
Костова, Јана Михаилова

446 0 0 0 364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 319

IX/9 Иновации Р
д-р Радмил Поленаковиќ, 
д-р Валентина Гечевска

134 0 0 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 243 243 243 243 0

IX/9
Јазик и култура на 
Бошњаците 

И
Изета Бабичиќ-Даздаревиќ, 
Ќама Амет-Кујовиќ, Јусуф 
Чоловиќ

750 0 0 0 675 0 0 0 0 506 0 0 0 0 455 0 0 0 0 499

IX/9 Граѓанско образование
Татјана 
Георгиевска,Билјана 
Синадиновска Шотарова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 338 382 382 377 0 304 343 343 339 0 311 311 311 311 0

IX/9
Српски јазик

Р

Добривоје Стошиќ, 
Снежана Велкова, Соња 
Лажетиќ Јовановска

0 0 0 37 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362


